
1 

 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 4/2013 

Datum konání: 15. 5. 2013 od 18.30 hodin 
 

Přítomni, p.Kučerová, p.Vorlová, p.Čuchal, p. Jaroš, p.Krčil 
Omluveni: p.Pokorná, p.Hanykýř 
Občané: p.Meszároš, p.Havlíčková, p.Frohlich, p.Lysák, p.Milatová, p.Francová 
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

Program:  
1)     Úvod 
2)     Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3)     Schválení programu 
4)     Kontrola zápisu a usnesení č. 3/2013 
5)     Projednání výběru firmy na dodávku nového rozhlasu 
6)     Prodej obecního pozemku paní Ivaně Řehákové, Václavu a Petrovi 

 Řehákovým 
7)     Prodej obecních pozemků manželům Francovým 
8)     Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky obce č.1/2013 
9)     Nákup pozemku př. 908/15 do vlastnictví obce 
10)     Projednání dopravního značení obce 
11)     Spoluúčast na dotaci ve svazku obcí Dolní Povltaví na nákup komunální 

 techniky 
12)     Projednání využití služeb MP Odolena Voda v rámci svazku obcí Dolní 

 Povltaví 
13)     Diskuze 

 
1. Úvod 
Starostka obce zahájila zasedání v 18.30 hodin. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starostka navrhla ověřovateli zápisu pana Jaroše a pana Čuchala 
Jako zapisovatel byla navržena paní Vorlová. 
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených ověřovatelů 
Pro: 5 hlasů                    
 

Usnesení č. 1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli pány Jaroše a Čuchala. 
 

 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem paní Vorlovou 

 
3. Schválení programu 
Předsedající přečetla navržený program. Nikdo nevznesl návrh na jeho rozšíření. 



2 

 

 

Hlasování: schválení programu  
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem.  
 

4. Kontrola zápisu a usnesení č. 3/2013 
a) Vzhledem ke značnému nárůstu přítoku vody na ČOV byly provedeny 

kamerové zkoušky, které zjistily porušení spojů mezi jednotlivými skružemi 
v kanalizačních šachtách. Dále byl zjištěn přítok čisté vody do kanalizační sítě 
z domovních přípojek občanů. Byla opravena šachta u hřbitova zaslepením části 
potrubí ústícího do šachty. Zjistilo se, že otvor v šachtě, na něhož je napojeno 
potrubí, je většího průměru, než samotné potrubí. Vzniklá spára je zapěněna. Tento 
spoj je nedostatečný a proto došlo k jeho narušení spodními vodami. Průtok vody na 
čistírnu touto opravou klesl zhruba o třetinu. Zastupitelé budou dále hledat možné 
řešení ke snížení nátoku vody na ČOV. 
Starostka obce žádá občany, kteří vypouští do kanalizačního řádu dešťovou 
vodu, aby tak nečinili. Dochází k přetížení čistírny odpadních vod, a tím 
k nedostatečnému čištění odpadních vod. Dešťovou vodu je možné vypouštět 
do dešťové kanalizace v obci. 

b) Dluh za nájemné v hostinci nájemce postupně splácí. Dluh se snížil z 31 tis. 
Kč na 17 tis.Kč k dnešnímu dni. 

 

5. Projednání výběru firmy na dodávku nového rozhlasu 
Na poptávku se ozvalo 6 firem, do druhého kola vybrala finanční komise 3 firmy. 
Členové finanční komise se nezávisle na sobě shodli na výběru firmy JD Rozhlasy. 
Posuzovaná kriteria: cena, záruka na zařízení, termín realizace a termín provedení 
oprav  
 

Hlasování: uzavření smlouvy s firmu JD Rozhlasy  
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou JD Rozhlasy 
na dodávku a montáž bezdrátového rozhlasu v ceně 170 308 Kč. 
 

6. Prodej obecního pozemku paní Ivaně Řehákové, Václavu a Petrovi 
Řehákovým 
Odprodej části pozemku p.č.908/1 musí být znovu projednán, jelikož došlo ke změně 
vlastníku domu č.p.34, do jejichž vlastnictví bude pozemek odprodán. Prodejní cena 
je stanovena ve výši 400 Kč/m2 dle usnesení zastupitelstva č. 3/2012 ze dne 
6.6.2012. 
 

Hlasování: prodej obecního pozemku p.č. 908/1 – 33m2 v k.ú. Veliká Ves  
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 5: Zastupitelé souhlasí s prodejem obecního pozemku p.č. 908/1 o 
výměře 33 m2 v k.ú. Veliká Ves do vlastnictví paní Ivany Řehákové bytem Veliká Ves 
34, Václava Řeháka bytem Veliká Ves 34 a Petra Řeháka bytem Vranov 43. Přijatým 
usnesením se ruší usnesení zastupitelstva č. 3/2012 bod 8a ze dne 6. 6. 2012. 

 
7. Prodej obecních pozemků manželům Francovým 
Jelikož oplocení domu nesouhlasí s hranicemi pozemku, provedli geodeti zaměření. 
Byly vytyčeny hranice oplocení a vypracován geometrický plán, na jehož základě 



3 

 

bude proveden odkup obecního pozemku manželi Francovými. Prodejní cena je 
stanovena ve výši 400 Kč/m2 dle usnesení zastupitelstva č. 3/2012 ze dne 6.6.2012. 
 

Hlasování: prodej obecních pozemků p.č 322/12, 322/7 a 323 do vlastnictví 
manželů Marcele a Jaroslavu Francovým dle geometrického plánu č. 257-
111/2013 
 

Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelé souhlasí s prodejem pozemku p.č. 322/12 o výměře 326 
m2, pozemku p.č. 323 o výměře 94 m2 a pozemku p.č. 322/7 o výměře 41 m2 vše 
v k.ú. Veliká Ves u Prahy, manželům Marcele a Jaroslavu Francovým bytem Veliká 
Ves 73. Přijatým usnesením se ruší usnesení č. 4/2012 bod 9 ze dne 12. 9. 2012. 
Zastupitelé pověřují starostku obce vyhotovením kupní smlouvy a jejím podpisem. 

 

8. Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky obce č.1/2013 
Vyhláška stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci. Pan Krčil 
navrhl lépe specifikovat pojem znečišťování prostranství a dále doporučuje zajistit 
kontrolu dodržování vyhlášky, např. smlouvou s MP. Paní Vorlová navrhuje přesně 
vymezit území, kde by mohli psi volně pobíhat. Po diskuzi se zastupitelé rozhodli 
odložit rozhodnutí na další jednání zastupitelstva a vyhlášku doplnit. 
 

9. Nákup pozemku pč. 908/15 do vlastnictví obce 
Po tomto pozemku vede obecní cesta, majitelka zemřela a dědic je ochoten pozemek 
obci prodat za cenu 400 Kč za m2 Pozemek má výměru 187 m2. 
 

Hlasování:prodej pozemku do vlastnictví obce  
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 7: Zastupitelé souhlasí s nákupem pozemku p.č. 908/15 o výměře 
187m2 v k.ú Veliká Ves do vlastnictví obce za cenu 400 Kč/m2. 

 
10. Projednání dopravního značení obce 
 Oddělení MP Odolena Voda navrhlo nové dopravní značení s omezením rychlosti 
40km/h pro osobní automobily a 30 km/h pro nákladní automobily. Vzhledem 
k dlouhodobé uzávěrce v Měšicích se předpokládá nárůst průjezdu nákladních 
automobilů obcí. MP také navrhuje zákaz stání autobusů, traktorů a nákladních 
automobilů na veřejném prostranství v době 22.00 – 6.00 hod. 
 

Hlasování: úprava dopravního značení  
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 8: Zastupitelé souhlasí s navrženým novým dopravním značením 
v obci, týkající se omezení rychlosti a stání autobusů, traktorů a nákl. automobilů. 

11. Spoluúčast na dotaci ve svazku obcí Dolní Povltaví na nákup komunální 
techniky 
Svazek obcí Dolní Povltaví požádal o dotaci na nákup komunální techniky (čistícího 
stroje). Finanční spoluúčast na této akci je pro naši obec v částce 30 000 Kč. Za 
každé použití této techniky by obec platila stanovenou částku. Vzhledem k povrchu 
vozovek v obci by využití čistícího stroje bylo zřejmě problematické a neefektivní.  
 

Hlasování: finanční spoluúčast na dotaci - nákup komunální techniky  
Pro: 0 hlasů    Proti: 4 hlasy    Zdržel: 1hlas 
 



4 

 

Zastupitelstvo obce zamítlo spoluúčast na dotaci akce „Zlepšování kvality ovzduší a 
omezování emisí“ projektu SFŽP ČR č. 12106292 – SFŽP – ve svazku obcí DOLNÍ 
POVLTAVÍ na nákup komunální techniky v max. výši 5.120.000.- Kč se spoluúčastí 
obce cca  30.000.- Kč. 
 
12. Projednání využití služeb MP Odolena Voda v rámci svazku obcí Dolní 
Povltaví 
Svazek obcí Dolní Povltaví dává k uvážení možnost zřídit a zaplatit Svazkovou 
policii, kdy by na Velikou Ves připadlo 7 hodin měsíčně za 1700 Kč. Naše obec má 
smlouvu s MP Odolena Voda, se kterou je obec spokojena a starostka obce navrhuje 
stávající stav neměnit. 
 

Hlasování: využití služeb MP Odolena Voda v rámci svazku  
Pro: 0 hlasů      Proti: 5 hlasů 
 

Zastupitelstvo obce zamítlo možnost využití služeb MP Odolena Voda v rámci svazku 

obcí DOLNÍ POVLTAVÍ.  

13. Diskuze 
- paní starostka děkuje manželům Pristášovým za dar obci ve výši 25 000 Kč. 
- zastupitelstvo obce děkuje všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu pálení 
čarodějnic 
- Paní Milatová se dotazovala na příčinu velice nízkého tlaku vody. Důvod je stále 
stejný – staré potrubí v obci Korycany, které nesnese vyšší tlak. V budoucnu se 
situace musí řešit, protože plánovaná nová výstavba v obci tlak vody ještě sníží.  
- Paní Milatová vyjádřila nespokojenost se sekáním trávy. Bohužel stále prší a tak 
firma začala se sekáním teprve minulý týden. 
- Kontejner na bioodpad zároveň s kontejnerem na směsný odpad budou přistaveny 
první sobotu v červnu tj. 1. 6. 2013. Kontejnery na bioodpad budou dále přistavovány 
každou první sobotu v měsíci. 
- Pan Meszároš poděkoval za zanesení cesty Za humny do projektové dokumentace. 
- Pan Jaroš informoval o opravě stavidla u požární nádrže. Došlo k opravě potrubí, 
nyní se nádrž napustí. Havarijní stav požární nádrže se bude projednávat. 
- Pan Lysák upozornil na podmáčenou zeď a parcelu za hospodou, která by též byla 
potřeba odvodnit. Pan Krčil hovořil o komplexním řešení v souvislosti s výstavbou na 
pozemcích Kentoya a také zmínil podíl špatně hospodařících zemědělců, kteří 
poničili meliorace, na špatném odvodnění obce. Paní starostka informovala o plánu 
obnovení strouhy za obcí a svedení vody do Korycanského potoka. 
 

Zasedání bylo ukončeno v 20.25 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 5. 2013  
 
Zapisovatel: Věra Vorlová 
 
 
Ověřovatelé:    Miroslav Jaroš 

 
                           Luboš Čuchal 



5 

 

Výpis usnesení č. 4 
ze zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 15. 5. 2013 
 
 

I. Obecní Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1. ověřovatele zápisu pana Miroslava Jaroše a pana Luboše Čuchala 
2. zapisovatele paní Věru Vorlovou 
3. navržený program zasedání 
4. uzavřením smlouvy s firmou JD Rozhlasy na dodávku a montáž bezdrátového 
    rozhlasu v ceně 170 308 Kč 
5. prodej obecního pozemku p.č. 908/1 o výměře 33m2 v k.ú. Veliká Ves do vlastnictví  
    paní Ivany Řehákové bytem Veliká Ves 34, Václava Řeháka bytem Veliká Ves 34 a 
    Petra Řeháka bytem Vranov 43 
6. prodej pozemku p.č. 322/12 o výměře 326 m2, pozemku p.č. 323 o výměře 94 m2 a 
    pozemku p.č. 322/7 o výměře 41 m2 vše v k.ú. Veliká Ves u Prahy, manželům 
    Marcele a Jaroslavu Francovým bytem Veliká Ves 73. Přijatým usnesením se ruší 
    usnesení č. 4/2012 bod 9 ze dne 12. 9. 2012. Zastupitelé pověřují starostku obce 
    vyhotovením kupní smlouvy a jejím podpisem 
7. nákup pozemku p.č. 908/15 o výměře 187 m2 v k.ú Veliká Ves do vlastnictví obce  
    za cenu 400 Kč/m2. 
8. navržené nové dopravní značení v obci, týkající se omezení rychlosti 
    nákladních automobilů a stání autobusů, traktorů a nákladních automobilů v době 
    2.00-06.00 hodin 
 ___________________________________________________________________ 
 
II. Obecní Zastupitelstvo zamítá: 

1. spoluúčast na dotaci akce „Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí“ projektu  
    SFŽP ČR č. 12106292 – SFŽP – ve svazku obcí DOLNÍ POVLTAVÍ na nákup  
    komunální  techniky v max. výši 5.120.000.- Kč se spoluúčastí obce cca  
    30.000.-Kč. 
2. Zastupitelstvo obce zamítlo možnost využití služeb MP Odolena Voda v rámci  
    svazku obcí DOLNÍ POVLTAVÍ.  

 
 
 

 
 
 
……………………………..         ................................... 
       Lenka Kučerová     Miroslav Jaroš 
        Starostka obce           Místostarosta obce 
 

 


